
日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン 日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン 日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン

ごはん ごはん 黄 ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 小麦　乳
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

きすのてんぷら きすのてんぷら 赤 小麦 あじのからあげ あじのからあげ 赤 　ハンバーグ ハンバーグ 赤 豚肉　鶏肉　小麦　大豆
こめあぶら 黄 こめあぶら 黄

　ラタトゥイユ なす 緑
ソテーオニオン 緑
アスパラガス 緑

ひじきとだいずのにもの あじつけひじき 赤 小麦　大豆 えりんぎ 緑
だいず 赤 大豆 ガーリック

きりぼしだいこんのにもの きりぼしだいこん 緑 にんじん 緑 ホールトマト 緑
にんじん 緑 トマトケチャップ
こめあぶら 黄 オリーブオイル 黄
さつまあげ 赤 けんちんじる ちくわ 赤 コンソメス－プ 小麦　大豆　鶏肉
だしのもと さば ごぼう 緑 あかワイン
さとう 黄 こんにゃく 黄 しお
しょうゆ 小麦　大豆 れんこん 緑 こしょう
みりん しめじ 緑 さとう 黄

ねぎ 緑
じゃがいものみそしる じゃがいも 黄 だしのもと さば レタスのスープ たまねぎ 緑

たまねぎ 緑 しょうゆ 小麦　大豆 にんじん 緑
うすあげ 赤 大豆 しお レタス 緑
わかめ 赤 みりん ニョッキ 黄 小麦
だしのもと さば でんぷん 黄 コンソメス－プ 小麦　大豆　鶏肉
みそ 赤 大豆 しょうゆ 小麦　大豆

カミカミグミ カミカミグミ 黄 ゼラチン しお
こしょう

ココアパウダー ココアパウダー 黄 大豆

たんぱく質　　２２．０g たんぱく質　　２６．７g たんぱく質　　２５．２g

日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン 日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン 日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン

むぎいりごはん むぎいりごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 小麦　乳 ごはん ごはん 黄
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

なつやさいカレー ぶたにく 赤 豚肉 あげぎょうざ ぎょうざ 赤 小麦　ごま　大豆　鶏肉　豚肉 とりにくのてりやき とりにくのてりやき 赤 鶏肉　大豆
こめあぶら 黄 ２こ こめあぶら 黄
あかワイン
かぼちゃ 緑 こまつなとツナのいためもの こまつな 緑
たまねぎ 緑 もやしとニラのいためもの もやし 緑 ツナ 赤
にんじん 緑 にら 緑 にんじん 緑
ミックスまめ 赤 大豆 とうもろこし 緑 しお
コンソメス－プ 小麦　大豆　鶏肉 ブラックペッパー こしょう
カレールウ 小麦　大豆　鶏肉 コンソメス－プ 小麦　大豆　鶏肉 さとう 黄
リンゴピューレ りんご しょうゆ 小麦　大豆 しょうゆ 小麦　大豆
トマトケチャップ こめあぶら 黄 こめあぶら 黄
ウスターソース
こしょう ちゅうかスープ やきぶた 赤 豚肉　大豆　小麦 にゅうめん ふしそうめん 黄 小麦
しお たまねぎ 緑 かまぼこ 赤

とうがん 緑 うすあげ 赤 大豆
かいそうサラダ わかめ 赤 にんじん 緑 たまねぎ 緑

くきわかめ 赤 あじつけしいたけ 緑 小麦　大豆 ねぎ 緑
きゅうり 緑 ちゅうかスープ 小麦　大豆　鶏肉　豚肉　ごま だしのもと さば

しょうゆ 小麦　大豆 しょうゆ 小麦　大豆
パックしそドレッシング しそドレッシング 黄 小麦　大豆　りんご　豚肉 こしょう

ふくじんづけ ふくじんづけ 緑 小麦　大豆

たんぱく質　　２０．０g たんぱく質　　２０．１g たんぱく質　　３１．９g

日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン 日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン 日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン

ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 小麦　乳 ごはん ごはん 黄
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

だしまきたまご だしまきたまご 赤 卵 しろみざかなフライ しろみざかなフライ 赤 小麦　大豆 ビビンバ ぎゅうにく 赤 牛肉
こめあぶら 黄 ごまあぶら 黄 ごま

せいしゅ
じゃこピーマン ピーマン 緑 ぜんまい 緑

ちりめんじゃこ 赤 ほうれんそう 緑
しろいりごま 黄 ごま さやいんげんとコーンのソテー さやいんげん 緑 にんじん 緑
しょうゆ 小麦　大豆 とうもろこし 緑 もやし 緑
さとう 黄 しお さとう 黄
せいしゅ ブラックペッパー みりん
みりん コンソメス－プ 小麦　大豆　鶏肉 しょうゆ 小麦　大豆
こめあぶら 黄 こめあぶら 黄 でんぷん 黄

しろいりごま 黄 ごま
とうふのみそしる たまねぎ 緑 かぼちゃのポタージュ かぼちゃ 緑 しろすりごま 黄 ごま

にんじん 緑 かぼちゃペースト 緑
えのきたけ 緑 ズッキーニ 緑 きざみたくあん きざみたくあん 緑 大豆
とうふ 赤 大豆 たまねぎ 緑
ねぎ 緑 クリームシチューのもと 小麦　乳　大豆　豚肉 トックスープ トック 黄
だしのもと さば だっしふんにゅう 赤 乳 やきぶた 赤 豚肉　大豆　小麦
みそ 赤 大豆 なまクリーム 赤 乳 わかめ 赤

コンソメス－プ 小麦　大豆　鶏肉 たまねぎ 緑
うめゼリー うめゼリー 黄 しお たけのこ 緑

こしょう ちゅうかスープ 小麦　大豆　鶏肉　豚肉　ごま

しょうゆ 小麦　大豆
しお
こしょう
ごまあぶら 黄 ごま

パックミニフィッシュ ミニフィッシュ 赤
たんぱく質　　２４．３g たんぱく質　　２３．７g たんぱく質　　２５．０g

日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン

クロワッサン クロワッサン 黄 小麦　乳　大豆
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

とりにくのからあげ とりにくのからあげ 赤 鶏肉　小麦　大豆
２こ こめあぶら 黄

こふきいも じゃがいも 黄
しお
こしょう

オニオンスープ ベーコン 赤 豚肉
たまねぎ 緑
にんじん 緑
さやいんげん 緑
ソテーオニオン 緑
こめこマカロニ 黄
コンソメス－プ 小麦　大豆　鶏肉
こしょう
しょうゆ 小麦　大豆
しお

たんぱく質　　２４．２ｇ

２０１８年
小学校用

生駒市教育委員会
生駒市立学校給食センター

６月予定献立表

エネルギー　　６７７kcal

エネルギー　　６６５kcalエネルギー　　６６０kcal

エネルギー　　６９６kcal エネルギー　　７２９kcal エネルギー　　５９０kcal
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エネルギー　　５７２kcal

エネルギー　　６５０kcal

エネルギー　　６２５kcal

○食品に関しては、献立名が同じであっても月により使用する製品のメーカーが異なる場合が
あります。また、同月であっても小学校と中学校で使用する製品が異なる場合があります。

それに伴い、含まれるアレルゲンも異なる場合がありますので、毎日確認してください。
（例：4月「ハンバーグ」A社 鶏肉使用、5月「ハンバーグ」B社 豚肉・卵使用 など）

○よく使うもの（調味料等）については通年同じ商品を使用する予定です。

◎ご不明な点などありましたら給食センターへお問い合わせ下さい。TEL 0743-73-3141

◎献立や材料は、都合により変更することがありますのでご了承ください。

◎食材の産地については、学校給食センターホームページをご覧ください。

【食品に関するアレルゲンについて】
予定献立表には、毎日の献立名・食品名・食品に関するアレルゲンを表示します。アレルゲンに関

しては、特定原材料（７品目）および特定原材料に準ずるもの（２０品目）を記載します。加工品

などに含まれるアレルゲンについては食材納入業者より提出された書類を元に、表示されているも

のを記載します。食品に関するアレルゲンは毎日確認してください。

【献立にのせるマークについて】
・・・地場産物（奈良県・生駒市でとれたもの）

を使っています。

・・・カミカミ献立（よくかんで食べましょう）

・・・給食センター返却用のゴミ袋がつきます。

・・・はしの日です。

表示義務づけ特定原材料

（７品目）

特定原材料に準ずるもの

（20品目）

卵・乳・小麦・そば・落花生・えび・かに

あわび・いか・いくら・オレンジ・カシューナッツ・

キウイフルーツ・牛肉・くるみ・ごま・さけ・さば・大豆・鶏肉・

バナナ・豚肉・まつたけ・もも・やまいも・りんご・ゼラチン

【アレルギー表示対象品目】

毎月１９日は「食育の日・わ食の日」です。

生駒市では、毎月１９日頃の給食の献立にお

いて以下の取り組みをします。

①地場産物（奈良県産や生駒市産）の活用

②郷土料理や世界の料理、行事食の提供

③★ラッキーにんじん

「わ食の日」の「わ食」とは、和やかな食事、輪

になった楽しい食事、身体に○(マル)な食事、

和食などのことを意味します。

【３つのグループの栄養】
赤…おもに体を作るもとになるもの

緑…おもに体の調子をととのえるもの

黄…おもにエネルギーのもとになるもの

今月の平均栄養量
ビタミンB２

mg
エネルギー

kcal
たんぱく質

g
脂質

g
ｶﾙｼｳﾑ

mg
鉄
mg

ﾚﾁﾉｰﾙ当量
μg

ビタミンB1
mg

ビタミンC
mg

献立アプリ

【４９１９（食育）

for IKOMA】が

公開されました。

(外部リンク) 657 24.2 19.7 344 2.3 204 0.54 0.51 20

さかなには「ほね」があります。

のみこまず、しっかりかんでたべましょう。

ハンバーグに

ラタトゥイユを

かけて

たべましょう！

いこまでとれた

たまねぎだよ！

いこまでとれた

たまねぎだよ！



日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン 日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン 日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン

ごはん ごはん 黄 ごはん ごはん 黄 こめこパン こめこパン 黄 小麦　乳
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

さんまのおろしに さんまのおろしに 赤 小麦　大豆 しろみざかなのごまあげ しろみざかなのごまあげ 赤 小麦　ごま すぶた ポークフライド 赤 豚肉　乳　小麦
こめあぶら 黄 こめあぶら 黄

たまねぎ 緑
にんじん 緑
ピーマン 緑

こんぶのいためもの こんぶ 赤 たけのこ 緑
きんぴらごぼう ごぼう 緑 にんじん 緑 ちゅうかスープ 小麦　大豆　鶏肉　豚肉　ごま

にんじん 緑 きりぼしだいこん 緑 さとう 黄
こんにゃく 黄 ちくわ 赤 トマトケチャップ
しろいりごま 黄 ごま こめあぶら 黄 しょうゆ 小麦　大豆
ごまあぶら 黄 ごま しょうゆ 小麦　大豆 こめず
だしのもと さば さとう 黄 しお
さとう 黄 せいしゅ でんぷん 黄
しょうゆ 小麦　大豆 だしのもと さば

ワンタンスープ ワンタンのかわ 黄 小麦
とうにゅうじる うすあげ 赤 大豆 みそしる たまねぎ 緑 もやし 緑

キャベツ 緑 さといも 黄 わかめ 赤
たまねぎ 緑 うすあげ 赤 大豆 あじつけしいたけ 緑 小麦　大豆
ねぎ 緑 えのきたけ 緑 とうふ 赤 大豆
だしのもと さば ねぎ 緑 ごまあぶら 黄 ごま
だいずペースト 赤 大豆 ★にんじん 緑 ちゅうかスープ 小麦　大豆　鶏肉　豚肉　ごま

みそ 赤 大豆 だしのもと さば しお
みそ 赤 大豆 こしょう

せいしゅ
しょうゆ 小麦　大豆

ヨーグルト ヨーグルト 赤 乳
たんぱく質　　２４．３g たんぱく質　　２３．６g たんぱく質　　２６．６g

日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン 日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン 日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン

ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 小麦　乳 ごはん ごはん 黄
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

にくじゃが ぎゅうにく 赤 牛肉 さばのカレーやき さばのカレーやき 赤 さば　小麦　大豆 いりたまご いりたまご 赤 卵　小麦　大豆
こめあぶら 黄
にんじん 緑 にくそぼろ あいびきミンチ 赤 牛肉　豚肉
たまねぎ 緑 おろししょうが
じゃがいも 黄 ごぼう 緑
グリンピース 緑 やさいいため ロースハム 赤 豚肉 にんじん 緑
いとこんにゃく 黄 キャベツ 緑 だいず 赤 大豆
だしのもと さば とうもろこし 緑 グリンピース 緑
せいしゅ こしょう さとう 黄
しょうゆ 小麦　大豆 しょうゆ 小麦　大豆 しょうゆ 小麦　大豆
さとう 黄 コンソメス－プ 小麦　大豆　鶏肉 みりん

こめあぶら 黄 せいしゅ
やまとまなちりめん やまとまなづけ 緑

ちりめんじゃこ 赤 しょうゆラーメン こんにゃくめん 黄 大豆 あかだし じゃがいも 黄
しろいりごま 黄 ごま メンマ 緑 大豆　小麦 まめふ 黄 小麦
こめあぶら 黄 たまねぎ 緑 えのきたけ 緑
さとう 黄 にんじん 緑 たまねぎ 緑
しょうゆ 小麦　大豆 にら 緑 ねぎ 緑
みりん しょうゆラーメンスープのもと 豚肉　鶏肉　小麦　大豆 あかみそ 赤 大豆
せいしゅ こしょう みそ 赤 大豆

だしのもと さば
なっとう なっとう 赤 大豆　小麦 いちごジャム いちごジャム 黄

たんぱく質　　２８．４g たんぱく質　　２５．５g たんぱく質　　２４．９g

日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン 日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン 日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン

ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 小麦　乳 ごはん ごはん 黄
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

たちうおのフライ たちうおのフライ 赤 小麦　大豆 マーボーなす あいびきミンチ 赤 牛肉　豚肉 ししゃものかんろに ししゃものかんろに 赤 小麦　大豆
こめあぶら 黄 なす 緑 ２び

にんじん 緑
にら 緑
おろししょうが

ひじきふりかけ あじつけひじき 赤 小麦　大豆 ちゅうかスープ 小麦　大豆　鶏肉　豚肉　ごま

ちりめんじゃこ 赤 マーボーどうふのもと 小麦　大豆　豚肉　鶏肉　ゼラチン　ごま

しおこんぶ 赤 小麦　大豆 しょうゆ 小麦　大豆 いんげんのごまあえ さやいんげん 緑
かつおぶし 赤 さとう 黄 にんじん 緑
しろいりごま 黄 ごま ごまあぶら 黄 ごま ごまあえのもと 小麦　大豆　乳　さば　鶏肉　ごま

さとう 黄 せいしゅ
みりん すましじる たまねぎ 緑
せいしゅ はるまき はるまき 赤 ごま　大豆　小麦　鶏肉 はなふ 黄 小麦
こめず こめあぶら 黄 とうがん 緑

ゆば 赤 大豆
キャベツのみそしる あつあげ 赤 大豆 ビーフンスープ やきぶた 赤 豚肉　大豆　小麦 ねぎ 緑

たまねぎ 緑 ビーフン 黄 だしのもと さば
キャベツ 緑 チンゲンサイ 緑 しょうゆ 小麦　大豆
にんじん 緑 たまねぎ 緑 みりん
えのきたけ 緑 しめじ 緑
だしのもと さば ちゅうかスープ 小麦　大豆　鶏肉　豚肉　ごま

みそ 赤 大豆 しょうゆ 小麦　大豆
こしょう

たんぱく質　　２５．２g たんぱく質　　２２．４g たんぱく質　　１９．２g

日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン 日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン

コッペパン コッペパン 黄 小麦　乳 ごはん ごはん 黄
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

ビーフシチュー ぎゅうにく 赤 牛肉 にくだんご にくだんご 赤 鶏肉　小麦　大豆　ごま
こしょう ２こ
あかワイン
こめあぶら 黄 はっぽうさい ぶたにく 赤 豚肉
たまねぎ 緑 えび 赤 えび
じゃがいも 黄 キャベツ 緑
にんじん 緑 たまねぎ 緑
グリンピース 緑 にんじん 緑
マッシュルーム 緑 たけのこ 緑
デミグラスソース 小麦　牛肉　大豆　鶏肉　豚肉　ゼラチン もやし 緑
ビーフシチューのもと 小麦　大豆　鶏肉　豚肉　りんご しいたけ 緑
リンゴピューレ りんご ごまあぶら 黄 ごま
トマトケチャップ おろししょうが
ウスターソース ちゅうかスープ 小麦　大豆　鶏肉　豚肉　ごま

コンソメス－プ 小麦　大豆　鶏肉 しょうゆ 小麦　大豆
ローリエ せいしゅ

でんぷん 黄
アスパラのソテ－ とうもろこし 緑

アスパラガス 緑 つぼづけ つぼづけ 緑 小麦　大豆
しお
こしょう
コンソメス－プ 小麦　大豆　鶏肉
こめあぶら 黄

フルーツゼリーミックス ミックスフルーツ 緑 もも　りんご
いちご＆ブルーベリーゼリー 黄

たんぱく質　　２２．０g たんぱく質　　２３．５gエネルギー　　６３４kcal エネルギー　　６３１kcal

２８
日

（木）

２９
日

（金）

　
し
ょ
く
い
く
げ

っ
か
ん

　
し
い
た
け

エネルギー　　６６２kcal

エネルギー　　６９６kcal エネルギー　　６２４kcal エネルギー　　６６２kcal

エネルギー　　７２２kcal エネルギー　　６９４kcal エネルギー　　５８３kcal

６月予定献立表

２２
日

（金）

エネルギー　　６８１kcal

２１
日

（木）

小学校用
生駒市教育委員会

生駒市立学校給食センター

　
し
ょ
く
い
く
げ

っ
か
ん

　
ま
め

１５
日

（金）

エネルギー　　６８３kcal

２０
日

（水）

　
し
ょ
く
い
く
げ

っ
か
ん

　
ご
ま

２５
日

（月）

２６
日

（火）

２７
日

（水）

　
し
ょ
く
い
く
の
ひ
・

　
わ
し
ょ
く
の
ひ

１９
日

（火）

１８
日

（月）

２０１８年

(外部リンク) 657 24.2 19.7 204 0.54

平成２４年度より開催し、ご好評いただいている『給食づくり体験』

を今年も開催します！毎日学校で食べている給食を、実際に給食

センターで調理員と一緒に作ってみませんか？

７月下旬（夏休みのはじめの頃）に開催する予定です。

詳しくは後日お配りする案内をご覧ください。

さかなには「ほね」があります。

のみこまず、しっかりかんでたべましょう。

いこまでとれた

たまねぎだよ！

いこまでとれた

たまねぎだよ！

いこまでとれた

たまねぎだよ！

いこまでとれた

たまねぎだよ！

いこまでとれた

たまねぎだよ！
いこまでとれた

たまねぎだよ！

いこまでとれた

たまねぎだよ！

さかなには「ほね」があります。

のみこまず、しっかりかんでたべましょう。

★ラッキーにん

じんがはいって

いるよ！

『まごわ

やさしい』

みなさんのご参加を

お待ちしています！

野菜を洗ったり・・・

カレーを配缶したりするよ！

給食センターからのお知らせ

『給食センターで給食を作って食べよう』


